
令和７年９月吉日  

岩倉中学校保護者 各位 

岩倉市立岩倉中学校長        

櫻 井   智      

令和７年度 岩倉中学校体育大会のご案内 

 

初秋の候、皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教育活動に格別のご理解をいただき、厚くお

礼申し上げます。 

さて、体育大会を下記の通り開催いたします。ご多用のこととは存じますが、ぜひ、ご参観くださいますようご案内申し上げ

ます。 

 

記 

 

１  期   日      令和 ７年 １０月3日（金）【雨天予備日６日（月）】 ８時３０分～１４時０５分 

 

実施に迷うような天候の時は、お子様に体育大会と授業（月曜日１～５）の両方の用意をし、登校させてください。なお、 

実施可否の最終決定については、当日６時３０分頃にホームページと「すぐーる」にて、お伝えいたします。 

 

 

３日（金）が雨天の場合は、６日（月）に延期となります。 なお、３日（金）は、延期の有無に関わらず、お弁当の用意をお

願いします。6日（月）は給食です。 

 

 

２  場   所      岩倉中学校 運動場 

 

３ プログラム       

 

回 開始時刻 種     目 出場者 

 ８：３０ 開会セレモニー  

１ ８：５０ ボール投げ 選手男女 

２ ８：５０ 走り高跳び 選手男女 

３ ８：５５ ４００ｍ走 選手男 

４ ９：１５ ２００ｍ走 選手男女 

５ ９：３５ スウェーデンリレー女子 選手女 

  休憩  

６ １０：１０ スウェーデンリレー男子 選手男 

７ １０：３０ 男女混合リレー 選手男女 

８ １０：４５ ２人３脚リレー 選手男女 

９ １１：０５ 生徒会種目（綱引き） 選手男女 

  昼休憩  

１０ １２：５５ 応援合戦 全校男女 

１１ １３：３０ 学級対抗リレー 選抜生徒 

 １４：０５ 閉会セレモニー  

 
 

天候が不順等で実施を迷う場合 

延期に伴う予備日について 

 



 
◎学年色（ゼッケン）・ブロック色（はちまき）  

 
ﾌﾞﾛｯｸ 

 
学年 

緑 青 赤 黄 

３年（青） １組・２組 ５組・６組 ７組 ３組・４組 

２年（緑） １組・２組 3組・４組 ５組・６組 ７組 

１年（赤） ７組 １組・２組 ３組・４組 ５組・６組 

 

◎体育大会会場図 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※点線で囲われている部分は、応援合戦の時のみ開放し、青ブロックの生徒席も利用できます（応援合戦後の学級対抗リ

レーは実線で囲われた部分のみに戻っていただきます）。 

  

◎体育大会スローガン 

 
 

 

【ご協力のお願い】 

・ お子様の動線が参観場所と重なるため、学校の開場を8時15分開場とします。保護者の皆様は8時15分 

以降にお越しください。 

・ お子様を呼び止めての写真撮影や、お子様に撮影機器を渡す等の行為は、大会の進行に支障を来すためご遠慮 

ください。また、ＳＮＳなどへの掲載やアップロードは行わないでください。 

・ 沿道や歩道橋からの参観は、おやめください。 

・ 学校へは徒歩、もしくは自転車でお越しください。自転車は係の指示に従って駐輪してください。なお、アデ 

リア総合体育文化センターや周辺道路、校舎周辺(第二グラウンド)への駐車等もご遠慮ください。 

競 奏 ～想いを一つに団結しよう～ 

体育館（保護者WC） 弘道館（生徒WC） 

南 館 

東 門 

 

黄ブロック 

 

赤ブロック 

 

緑ブロック 

 

青ブロック 

 

ハンドボール投げ 

 

 

 

ク
ラ
ブ
ハ
ウ
ス 

 

 
 
 

 
 
 

保
護
者
参
観
場
所 

保護者参観場

所 

 

 

※保護者参観場所（応援合戦の時のみ開放） 

走り高跳び(女子) 

 

 

 

走り高跳び(男子) 

 

 

 駐輪場 

本部 

 

 

器具 

 

 


